
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quinta-feira, 15 de junho de 2023 

Ano 6 - n° 0079 
Volume com 1 página 

 

1 

Prefeitura Municipal de Guiricema 

Pregão Presencial nº 024/2023 - Processo nº 079/2023 – RETIFICAÇÃO 
 

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados a retificação do termo de referência da licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 024/2023, PRC 079/2023, adotando o critério de menor preço por item, tendo como 
objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de máquinas 
pesadas para atender demandas do Município de Guiricema/MG, conforme descrito no presente Termo de Referência. A 
nova data será dia 27/06/2023, às 09h00, na sala de Licitação. Para maiores informações: 
licitacao@guiricema.mg.gov.br e (32) 3553-1177. 15/06/2023. Pollianny Ruela Aleixo – Pregoeira. 
                

Câmara Municipal de Guiricema 
Portaria nº 20/2023 

 
Ementa: “Altera horário da 9ª Reunião Ordinária, e dá 
outras providências” 

 
 O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
 

CONSIDERANDO a Portaria nº 06/2023 que instituiu o calendário das reuniões ordinárias da Câmara Municipal de 
Guiricema para o ano de 2023; 
 

CONSIDERANDO a apresentação do Relatório Detalhado Quadrimestral das ações públicas da Secretaria Municipal de 
Saúde do município de Guiricema/MG, conforme Ofício 071/2023/GAB (Protocolo nº 057/2023); 
 

CONSIDERANDO a entrega de títulos e honrarias pela Câmara Municipal de Guiricema; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de ampliação do horário regular das reuniões ordinárias para cumprimento dos 
trabalhos da pauta da 9ª Reunião Ordinária; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica alterado o horário da 9ª Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Guiricema, inicialmente marcada para 
19h00min, para ocorrer no mesmo dia, às 18h00min. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Guiricema, 14 de junho de 2023. 
 

Ronildo José Toledo 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                

 
 


